
1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO ÚNICO, o Resultado Final do Processo Seletivo.
1.1. Nos termos do item 7.7 do Edital Normativo nº 05/2024, os estudantes foram classificados
na vaga para a qual concorre, em ordem decrescente do número de pontos obtidos na Prova
Teórica, até o limite de 05 (cinco) vagas remuneradas para a 2ª série, 05 (cinco) para a 3ª série e
10 (dez) vagas remuneradas para a 4ª série. Os demais classificados concorrem em ordem
decrescente do número de pontos obtidos na Prova Teórica, até o limite de 02 (duas) vagas não
remuneradas para a 2ª e 3ª séries e 06 (seis) vagas não remuneradas para a 4ª série.
1.2. Os estudantes classificados deverão entregar a documentação do item 10.4 e seus subitens,
do Edital Normativo, por meio do link a ser disponibilizado no endereço eletrônico
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.
1.3. A documentação referente ao item 10.4 e seus subitens do Edital Normativo, deverá ser
encaminhada das 8h do dia 27/03/2024 às 23h59 do dia 28/03/2024.
1.4. Todos os documentos deverão ser inseridos no formato de arquivo PDF ou Arquivo de
imagem (jpg, jpeg ou png) e estar devidamente identificados, com todas as informações legíveis.
1.5. Cada arquivo deve ser inserido no campo indicado, sendo identificado pelo nome do
estudante selecionado. Ao finalizar a entrega da documentação pelo link, o estudante deverá
clicar em ENVIAR. A entrega dos documentos será considerada válida se o estudante receber,
em seu endereço eletrônico informado no ato da inscrição, uma mensagem imediata de que a
documentação foi entregue.
1.6. É vedada a entrega dos documentos de forma presencial, por fax, por via postal e correio
eletrônico, assim como complementação documental após o período estipulado.
1.7. É responsabilidade do estudante selecionado anexar corretamente e apresentar os
documentos digitalizados relacionados no item 10.4 e seus subitens, do Edital Normativo.
1.8. A não apresentação de qualquer documento elencado no item 10.4 e seus subitens do Edital
Normativo ou a apresentação de forma incompleta ou diversa da estabelecida e/ou fora do prazo
estipulado implicará ELIMINAÇÃO do estudante do Processo Seletivo.
1.9. A publicação do Edital de Convocação está prevista para o dia 1º/04/2024, e no dia
08/04/2024 serão iniciadas as atividades de monitoria.
1.10. A classificação está ordenada por: série, bolsista/voluntário, nome completo do estudante,
matrícula, número de acertos, número de pontos obtidos na Prova Teórica e classificação final.
1.11. Os critérios de desempate, estão estabelecidos nos itens 7.9 e subitens, do Edital
Normativo.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA
 

ANEXO ÚNICO
SEGUNDA SÉRIE - VAGAS COM BOLSA - Gabriela Gomes Leite, 23102074, 28, 56, 1º;
Bianca Gabrielle Araújo de Oliveira, 23102079, 26, 2º; Luis Daniel Nunes Vilela, 23102062, 25,
50, 3º.
TERCEIRA SÉRIE - VAGAS COM BOLSA - Helena Aragão Guedes, 22102028, 35, 70, 1º;
Marco Vinícius Rodrigues Silva, 22102038, 31, 62, 2º; Victória Vieira Meneses, 22102064, 25,
50, 3º; Elisabeth Carina Carvalho de Medeiros, 22102018, 25, 50, 4º.
QUARTA SÉRIE - VAGAS COM BOLSA - Yan Victor Santana de Andrade, 21102037,
39, 78, 1º; Gabriella Dias de Melo, 21102054, 34, 68, 2º; Gabriela Maria Martins da Costa,
21102047, 27, 54, 3º; Dyogo Ribeiro Paes Lima, 21102090, 27, 54, 4º; Ester Bonfim,
21102096, 27, 54, 5º.

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

 
CHAMAMENTO Nº 467/2023

O Diretor-Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF
comunica aos interessados sobre a publicação do Processo de Compras e Contratações a seguir: 1)
CHAMAMENTO Nº 467/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ASSESSORIA E GERENCIAMENTO TOTAL DOS
PLANEJAMENTOS, TRATAMENTOS, CONTROLE DE QUALIDADE E CUMPRIMENTO
DA LEGISLAÇÃO NACIONAL PERTINENTE, NO ÂMBITO DA ATUAÇÃO
PROFISSIONAL EM FÍSICA MÉDICA DA RADIOTERAPIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA
EM RADIOTERAPIA.
1) CHAMAMENTO Nº 467/2023 -Período de acolhimento de propostas: Do dia 27/03/2024 até às
23h55min de 05/04/2024 - horário local.
O acompanhamento dos atos processuais deverá ser feito por meio do site https://igesdf.org.br/.
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo, deverão ser encaminhados para
compras.serviços@igesdf.org.br,até o terceiro dia que antecede o prazo final da cotação para que haja
tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 26 de março de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
DIRETORIA DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

GERÊNCIA DE COMPRAS E ATAS
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024-UASG 450432
Processo: 00080-00232528/2023-52 - Pregão Eletrônico nº 12/2024. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios não perecíveis ''Amido de Milho", por meio de Registro de Preços,
para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE/DF), de acordo com as
demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF), conforme
especificações e condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2024
(132587053) e no Termo de referência (131749052). Empresa: 3MARIAS

DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 47.341.740/0001-55, valor total da Ata: R$
35.023,90 (trinta e cinco mil vinte e três reais e noventa centavos). A ata encontrar-se-á
disponibilizada na integra para consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-
eletronico/. FRANCILEIDE SILVA LOPES, Gerente de Compras e Atas – Substituta,
Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024-UASG 450432
Processo: 00080-00232528/2023-52 - Pregão Eletrônico nº 12/2024. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios não perecíveis ''Arroz Branco Polido, Extrato de Tomate e Sal
Refinado Iodado'', por meio de Registro de Preços, para o Programa de Alimentação
Escolar do Distrito Federal (PAE/DF), de acordo com as demandas da Secretaria de Estado
de Educação do Distrito Federal (SEE/DF), conforme especificações e condições
estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2024 (132587053) e no Termo de
referência (131749052). Empresa: YOUC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
20.847.099/0001-79, valor total da Ata: R$ 8.480.031,20 (oito milhões, quatrocentos e
oitenta mil trinta e um reais e vinte centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na
integra para consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.
FRANCILEIDE SILVA LOPES, Gerente de Compras e Atas – Substituta, Presidente do
Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024-UASG 450432
Processo: 00080-00232528/2023-52 - Pregão Eletrônico nº 12/2024. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios não perecíveis ''Extrato de Tomate e Sal Refinado Iodado'', por meio
de Registro de Preços, para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal
(PAE/DF), de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal (SEE/DF), conforme especificações e condições estabelecidas no Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 12/2024 (132587053) e no Termo de referência (131749052). Empresa:
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP, CNPJ 04.041.085/0001-07, valor
total da Ata: R$ 91.380,36 (noventa e um mil trezentos e oitenta reais e trinta e seis
centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/. FRANCILEIDE SILVA LOPES,
Gerente de Compras e Atas – Substituta, Presidente do Sistema de Gerenciamento de
Registro de Preços.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024 (UASG 450432)

A Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF) comunica a abertura da
licitação supracitada. Processo SEI nº: 00080-00165335/2023-89. Objeto: Aquisição de
óculos prontos, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atendimento de estudantes
da Educação Infantil, do Ensino Fundamental, do Ensino Médio e da Educação de Jovens e
Adultos (EJA), regularmente matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de
Ensino do Distrito Federal e que necessitam de correção visual, conforme especificações e
condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de itens: 3. Valor total da
contratação: R$ 179.534,36 (cento e setenta e nove mil quinhentos e trinta e quatro reais e
trinta e seis centavos). Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2024. Abertura das
Propostas: 10/04/2024 às 10h00. Edital: Poderá ser retirado a partir do dia 27/03/2024 nos
endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br / e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

RENATO RILLOS MENDES
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2024 (UASG 450432)

A Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF) comunica o adiamento
da abertura da licitação supracitada. Processo SEI nº: 00080-00074069/2023-86. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis "Canela em pó, Café solúvel, Coco
ralado, Leite de coco, Milho verde cozido e Polpa de tomate", por meio do Sistema de
Registro de Preços, para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE/DF),
de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal
(SEE/DF), conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
Total de itens: 12. Valor total da contratação: R$ 4.662.455,73 (quatro milhões, seiscentos e
sessenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos).Entrega
das Propostas: até às 10h00min de 01/04/2024. Abertura das Propostas: 01/04/2024 às
10h00. Edital: Permanece disponível nos endereços eletrônicos:
https://www.gov.br/compras/pt-br / e https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

ANTONIO DOS SANTOS TORRES
Pregoeiro

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O GERENTE DE PAGAMENTO, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS,
DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, resolve:
CONVOCAR os servidores FERNANDO SPINDOLA DE ATAIDES, matrícula 214.902-
8, para tratar de assuntos referentes ao Processo 00080-00049639/2023-08, que trata do
Ressarcimento da Dispensa de Função Gratificada; AURYLENE GOMES DE

PÁGINA 98 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 60, QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

60041834313
Realce

60041834313
Realce


